
Faunistická pozorování 

 
členů Jihočeského ornitologického klubu č.1/2004 

 

 
Potáplice severní 

25.11.2003 Lipenské jezero – Radslav (CK) 5 ex., M.Frencl 

6.12.2003 Dehtář (CB) 68 ex., T.Had, J.Žižková 

 

Potáplice malá 

19.11.2003 Dehtář (CB) 1 ex., M.Frencl 

 

Potápka roháč 

30.1.- 11.2.2004 Č.Budějovice – popílkoviště v N.Hodějovicích 1 ex. zimování, M.Frencl 

 

Kormorán velký 

5.1.2004 Vyšší Brod (CK) – řeka Vltava 14 ex., P.Jakeš 

25.2.2004 Boršov n.Vltavou (CB) 270 ex. (nocoviště), M.Frencl 

27.2.2004 České Budějovice – sídliště Vltava 180 ex. přelet (ve dvou hejnech – 70 a 110 ex.),  

                 M.Pakandl 

 

Čáp bílý 

4.2.2004 Strunkovice nad Blanicí (PT) 1 ex. na hnízdě, T.Had 

 

Volavka bílá 

zima 2003-04 Lomnice nad Lužnicí (JH) zimování – 3 ex. na stoce pod V.Tisým, J.Korbel 

 

Volavka popelavá 

zima 2003-04 Lomnice n.Lužnicí (JH) zimování 80 ex., J.Korbel 

 

Husa velká 

6.12.2003 Dehtář (CB) 183 ex., T.Had, J.Žižková 

2.2.2004 Velký Tisý (JH) 24 ex. (první pozorování), J.Korbel 

5.3.2004 Dehtář 208 ex., J.Závora 

 

Husa polní 

27.2.2004 Břilice u Třeboně (JH) min. 20 ex., M.Frencl 

27.2.2004 Lomnice n.Lužnicí (JH) min. 100 ex. (pole + led), M.Frencl 

 

Husa polní/běločelá 

22.11.2003 Záblatí (JH) – ryb.Záblatský 580 ex. přelet, T.Had, B.Šveráková 

zima 2003-04 Lomnice n.Lužnicí (JH) zimování cca 800 ex., 50% husa běločelá, J.Korbel 

 

Husa běločelá 

8.11.2003 Vlhlavský ryb. (CB) 11 ex. přelet, M.Frencl 

8.11.- 28.11.2003 Dehtář (CB) 20 ex. v hejnu hus velkých, M.Frencl 

6.12.2003 Dehtář (CB)24 ex., T.Had, J.Žižková 

14.2.2004 Lomnice n.Lužnicí (JH) – ryb.Služebný 60 ex. na poli v hejnu hus velkých,  

                 M.Pakandl 



27.2.2004 Břilice u Třeboně (JH) min. 150 ex. na poli, M.Frencl 

27.2.2004 Lomnice n.Lužnicí (JH) – ryb.Koclířov min. 50 ex. na ledě, M.Frencl 

28.2.2004 Novosedly u Dívčic (CB) 22 ex. (4.a 5.3.04 taktéž 22 ex. Dívčice), J.Závora  

 

Lžičák pestrý 

22.11.2004 Záblatí (JH) – Záblatský ryb. 118 ex., T.Had, B.Šveráková 

3.1.2004 České Vrbné (CB) – Vrbenské ryb. 1 M, V.Kubelka 

3.- 4.1.2004 Haklovy Dvory (CB) – ryb.Starý Houženský 1 M v hejnu 70 kachen divokých  

            na hladině uvolněné rozmrazovačem, P.Jakeš 

27.2.2004 České Budějovice – řeka Vltava 1 M, V.Kubelka 

 

Hvízdák eurasijský 

8.11.-28.11.2003 Dehtář (CB) 58 ex., M.Frencl 

18.11.2003 Dívčice (CB) – ryb.Nová 10 ex., J.Pykal 

6.12.2003 Dehtář (CB) 2 M, T.Had, J.Žižková 

 

Ostralka štíhlá 

14.1.- 3.2., 27.2. a 4.3.2004 České Budějovice – řeka Vltava 1 F, V.Kubelka, M.Pakandl, 

T.Had, M.Škopek, M.Frencl 

24.12.2003 – 31.1.2004 Písek – řeka Otava 1 F, M.Frencl 

 

Kopřivka obecná 

17.1.- 27.2.2004 České Budějovice – řeka Vltava 1 M, V.Kubelka, T.Had, M.Škopek 

 

Čírka obecná 

7.2.2004 České Vrbné (CB) –Vrbenské rybníky 2 M v hejnu kachen divokých, V.Kubelka 

 

Kachnička mandarínská 

11.12.2003- 27.1.2004 Římovská přehrada + řeka Malše 1 F, M.Frencl 

 

Morčák velký 

11.2.2004 České Vrbné (CB) – Vrbenské rybníky 11 ex. (8 M, 3 F), V.Kubelka 

 

Morčák prostřední 

6.12.2003 Putim (PI) – ryb.Podkostelní 12 F., M.Frencl 

 

Morčák bílý 

6.2.2004 ryb. Bezdrev (CB) 2 F, M.Frencl 

 

Morčák chocholatý 

15.11.2003 Vyšší Brod (CK) – Lipno II 1 F v hejnu s 3 poláky chocholačkami, M.Frencl 

 

Slípka zelenonohá 

23.12.2003 Č.Budějovice – řeka Vltava 3 ex. (tamtéž 1.1.- 29.1.04 2 ex.), M.Pakandl 

 

Vodouš kropenatý 

8.12.2003 Kaplice (CK) – řeka Malše 1 ex., M.Frencl 

 

 

 



Racek bělohlavý 

19.11.2003 Dehtář (CB) 1 ad. + 2 imm., M.Frencl 

21.2.2004 Dívčice (CB) – ryb.Blatec 1 ex., J.Závora 

 

Racek stříbřitý/bělohlavý 

22.11.2004 Horusice (TA) – ryb.Horusický 9 ad., T.Had, B.Šveráková 

 

Racek bouřní 

6.12.2003 Dehtář (CB) 5 ex., T.Had, B.Šveráková 

 

Holub hřivnáč 

8.2.2004 Lužnice (JH) ryb.Černičný 8 ex. přelet, J.Korbel 

 

Skřivan polní 

2.2.2004 Lomnice nad Lužnicí (JH) 4 ex. (první pozorování), J.Korbel 

 

Vlaštovka obecná 

5.11.- 10.11.2003 Třeboň (JH) 1 ex. na pastvině u koní (3°C), J.Korbel 

 

Pěvuška modrá 

2.1.2004 České Vrbné (CB) 1 ex., M.Pakandl 

 

Rehek domácí 

9.1.2004 Vodňany (ST) – dvůr domu na náměstí 1 ex., J.Pykal 

 

Červenka obecná 

6.2.2004 Vodňany – Zátiší (ST) 1 M zpěv, T.Had, M.Poláček 

 

Špaček obecný 

13.1.2004 Vitějovice (PT) 1 ex., T.Had 

19.1.2004 Čejetice (ST) 4 ex. v hejnu kvíčal, M.Frencl 

 

Brkoslav severní 

14.2.2004 Lišov (CB) cca 80 ptáků na jeřabinách, F.Pürgl 

 

Krkavec velký 

8.2.2004 Lužnice (JH) - ryb.Černičný 22 ex přelet, J.Korbel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Faunistická pozorování 

 
členů Jihočeského ornitologického klubu č. 2/2004 

 

 
Potáplice malá 

5.a 7.11.04 vodní nádrž Trnávka (PE) 1 ex., O.Štěrba 

 

Potápka malá 

23.8.04 jezero Laka (KT) 1 ex., A.Vondrka 

 

Potápka rudokrká 

16.8.04 Dívčice (CB) ryb.Nová 1 ex., J.Pykal, J.Kubová 

 

Potápka roháč 

26.8.04 Kačležský ryb. (JH) 110 ex., J.Pykal 

 

Volavka červená 

2.5.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex., J.Pykal 

29.5.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex., T.Had, M.Maňhal, A.Vondrka 

21.6.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex., M.Frencl 

 

Volavka bílá 

květen 04 ryb.Kupinský (JH) 2 ex. (pár?), J.Korbel 

4.11.04 ryb.Volešek (CB) 85 ex., I.Průša 

7.11.-14.11.04 Tupesy (CB) 71 - 83 ex. na poli, P.Jakeš 

13.11.04 Dubné (CB) na strništi JZ od Dubenského ryb. 56 ex., tamtéž 6.12.32 ex., J.Pešek 

18.11.04 ryb.Lipičí (JH) 108 ex., J.Korbel 

 

Volavka stříbřitá 

1.5.04 Zliv (CB) ryb.Zlivský 3 ex., tamtéž 16.5. 1 ex., M.Pakandl 

12.6. a 27.6.04 Novosedly (CB) Dolní ryb. 3 ex., M.Pakandl 

22.6.04 Zlivský ryb. (CB) 1 ex., M.Frencl 

22.7.04 Zlivský ryb. (CB) 4 ex. (ad.), M.Frencl 

1.8.04 ryb.Řežabinec (PI) 3 ex., V.Kubelka 

30.8.04 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB) 6 ex., M.Frencl 

31.8.-7.9.04 Čakov – Podevrážský ryb. (CB) 1 ex., V.Kubelka 

11.9.04 Zliv (CB) ryb.Zlivský 5 ex., M.Pakandl 

14.9.04 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB) 4 ex., V.Kubelka 

 

Bukač velký 

5.6.04 severně od Písku 1 M tok, M.Frencl 

5.7.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex. – krátký přelet rákosin, I.Průša 

 

Bukáček malý 

31.5.04 ryb.Nový Vrbenský (CB) 3 M volají, T.Had, M.Brejška 

jaro 2004 ryb. Řežabinec (PI) 2 M volají - poprvé 15.5. 1 M, od 29.5. 2 M do konce června, 

J.Šebestian 

 



Husa velká 

8.4.04 ryb.Velké Nákří (CB) 1 F hnízdí (zahřívá snůšku) v hnízdě kolpíka bílého na bezu, 

T.Had, P.Světlík a kol. 

 

Husa polní 

30.10.04 Novosedly (CB) ryb.Oblanov 36 ex., M.Pakandl 

 

Husa běločelá 

16.3.04 Třeboň (JH) okraj ryb.Svět 110 ex., M.Frencl 

29.3.04 pole u Dasenského ryb. (CB) 1 ex. v hejnu hus velkých, V.Kubelka 

1.5.04 Nákří (CB) ryb.Velké Nákří 1 ex., M.Pakandl 

20.10.04 ryb.Dehtář (CB) min. 10 ex. v hejnu 800 ex. husy velké, M.Frencl 

30.10.04 Novosedly (CB) ryb.Oblanov 3 ex., M.Pakandl 

6.11.04 ryb.Dehtář (CB) min. 14 ex., tamtéž 13.11.04 22 ex., V.Kubelka 

 

Husice liščí 

29.3.04 Vodňany, ryb.Malá Podvinice (ST) 1 pár, T.Had, M.Kysela 

3.4.04 Lomnice n.Luž. (JH) ryb.Služebný 4 ex. (2 páry), J.Korbel 

4.5.04 Lomnice n.Luž., ryb.Služebný 2 ex., M.Dušek 

25.5.04 Mydlovary (CB) kaliště MAPE 12 ex., F.Vitek 

19.6.04 Mydlovary (CB) kaliště MAPE 8 ex. + pár s 9 pull., F.Vitek 

18.11.04 Turovec, ryb.Nový Kravín (TA) 3 ex., J.Fišer (tamtéž 20.11.04 3 ex., J.Jahelka) 

 

Ostralka štíhlá 

24.4.04 ryb.Dehtář (CB) 1 pár, M.Pakandl 

25.4.04 České Vrbné (CB) ryb.Domin 1 M, M.Pakandl 

28.4.04 ryb.Dehtář (CB) 1 pár, T.Had, J.Vondrka, L.Sosnová 

 

Hvízdák euroasijský 

1.4.04 ryb.Řežabinec (PI) 3 M + 4 F, I.Průša 

22.5.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 M, J.Pykal 

 

Lžičák pestrý 

22.9.04 České Vrbné (CB) ryb.Domin 192 ex., tamtéž 10.10. 165 ex., M.Pakandl 

 

Čírka obecná 

28.10.04 ryb.Řežabinec (PI) asi 1000 ex., J.Pykal 

17.11.04 Zliv (CB) ryb.Zlivský 230 ex., O.Štěrba 

 

Zrzohlávka rudozobá 

13.5.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 M, M.Frencl 

10.7.04 PR Vrbenské rybníky (CB) 12 M, 8 F, 26 pull. (7 rodinek), M.Pakandl 

 

Hohol severní 

25.4.04 PR Vrbenské rybníky (CB) 3 páry, tamtéž 2.5.04 3M, 4F, M.Pakandl 

 

Orel mořský 

2.4.04 Zahrádka u Kostelce n.Vltavou (PI) nález hnízda. Kontrola 10.4. a 21.4. – oba ptáci 

blízko hnízda. V květnu už nepozorováni. 1.7. kontrola a žádné známky po úspěšném 

hnízdění. L.Mráz 



14.7.04 Hodňov (CK) ryb.Olšina 1 ex., I.Průša 

 

Orlovec říční 

24.5.04 ryb.Chřešťovický (PI) 1 ex. loví, I.Průša 

 

Včelojed lesní 

20.5.04 Svinětice (ST) 1 ex. u potravního zdroje, T. a L.Had 

9.6.-7.8.04 Holubov (CK) pravidelně 1-3 ex., P.Jakeš 

 

Moták lužní 

11.5.04 Kostelní Vydří (JH) 1 M, J.Pykal 

 

Ostříž lesní 

24.4.04 ryb.Dehtář (CB) 1 ex., M.Pakandl 

25.5.04 Starý ryb. u Soběslavi (TA) 2ex. (pravděp. pár), M.Urbánek 

28.5.04 Psárov (TA) tok páru, hnízdo nenalezeno, J.Fišer 

13.7.04 Lomnice nad Lužnicí (JH) ryb.Koclířov 1 ex., M.Pakandl 

14.9.04 ryb.Dehtář (CB) 1 ex. loví hmyz nad pobřežní vegetací, P.Jakeš 

21.9.04 ryb.Domin (CB) 1 ex. v letu (s ulovenou vlaštovkou), V.Kubelka 

 

Tetřívek obecný 

7.4.04 Dobrá (PT) 13 M málo intenzivní tok, A.Vondrka, F.Hruška 

1.5.04 Dobrá (PT) 13 M tok, T.Had, V.a V.Kubelkovi 

20.5.04 Jezerní slať (PT) 4 M tok, A.Vondrka 

28.9.04 Pestřice u Lipenského jezera (CK) 4 M, 4 F, M.Frencl  

 

Křepelka polní 

25.9.04 Dědovice (PI) 1 ex. na poli, M.Frencl 

 

Jeřáb popelavý 

24.3.04 Zliv (CB) – PR Mokřiny u Vomáčků 1 ex., J.Pykal 

22.4.04 Mydlovary (CB) 9 ex. přelet, F.Vitek 

5.11.04 na poli u ryb.Volešek (CB) 4 ex., M.Frencl 

 

Chřástal vodní 

17.11.04 Zlivský ryb. (CB) 1 ex., zarostlá strouha u rybníka, O.Štěrba 

 

Chřástal kropenatý 

12.5.04 Třebeč (CB), NPR Brouskův mlýn 1 ex., P.Bürger 

 

Tenkozobec opačný 

8.6.04 Mydlovary (CB) 2 ad. ex., M.Frencl 

 

Koliha velká 

14.9.04 ryb.Dehtář (CB) 17 ex., P.Jakeš 

18.9.04 ryb.Bezdrev (CB) 10 ex., M.Frencl 

3.10.04 ryb.Dehtář (CB) 9 ex., M.Pakandl 

20.10.04 Pištín (CB) ryb.Knížecí 21 ex., M.Frencl 

28.10.-17.11.04 ryb.Volešek (CB) 20 ex., M.Frencl 

4.11.04 ryb.Volešek (CB) 28 ex., I.Průša 



 

Bekasina otavní 

1.5.04 Dobrá (PT) 3 tokající M, V.Kubelka 

 

Bekasina větší 

28.4.04 Třebeč (CB) NPR Brouskův mlýn 1 ex., P.Bürger 

 

Vodouš rudonohý 

7.6.04 pole u Mydlovar – MAPE (CB) 4 ex., I.Průša 

12.6.04 louky JZ od Dívčic (CB) 1 ex., varovné chování, M.Pakandl 

 

Vodouš tmavý 

24.4.04 Čejkovice (CB) ryb.Mlýnský 38 ex., M.Pakandl 

 

Jespák bojovný 

24.4.04 Čejkovice (CB) ryb.Mlýnský 34 ex., M.Pakandl 

 

Kulík zlatý 

15.3.04 Mojné u Velešína (CK) 2 ex. na poli spolu s čejkami choch., M.Frencl 

26.10.04 ryb.Dehtář (CB) 17 ex., T.Had, O.Štěrba 

 

Kulík bledý 

16.5.04 Novosedly (CB) ryb.Dolní 1 ad. ve svatebním šatu, M.Pakandl 

26.10.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex. v hejnu čejek chocholatých, M.Frencl 

 

Racek černohlavý 

29.5.04 České Vrbné (CB – ryb.Domin 2 ad.ex., M.Pakandl 

 

Racek sabinův 

25.9.04 České Vrbné (CB) – ryb.Starý Vrbenský 1 ex., M.Pakandl 

 

Rybák obecný  

28.4.04 ryb.Dehtář (CB) 64 ex., T.Had, J.Vondrka, L.Sosnová 

29.5.04 ryb.Řežabinec (PI) min. 10 hnízdících párů, T.Had a kol. 

 

Rybák černý  

28.4.04 ryb.Dehtář 2 ex. v kolonii racků a rybáků ob., T.Had a kol. 

29.5.04 ryb.Řežabinec 3 ex. v kolonii racků a rybáků ob., T.Had a kol. 

3.7.04 ryb.Dehtář 2 ex., T.Had, J.Žižková 

1.8.04 ryb.Řežabinec 6 ex., T.Had a kol. 

 

Holub hřivnáč 

20.11.04 Třeboň (JH) park 1 ex. houkající, J.Rajchard 

 

Výr velký 

březen 2004 NPR Velký a Malý Tisý (JH) hnízdí v orlím hnízdě, J.Korbel 

 

Sýc rousný 

21.5.04 Křemešník (PE) hnízdění v budce, 6 pull., P.Koubek 

 



Kulíšek nejmenší 

14.8.04 Kejžlice (PE) 1 pískající samec, podzimní hlas, P.Koubek 

 

Sýček obecný 

26.4.04 Vodňany (ST) 1 ex., F.Nosek 

18.7.04 Majdalena (JH) 1 M na okraji obce u řeky, D.Fuka 

 

Sova pálená 

8.7.04 Chyšná (PE) hnízdění v budce, 4 pull., P.Koubek 

11.11.04 Prachatice (centrum) 1 ex., T.Had 

 

Puštík bělavý 

8.4.04 Volarsko (PT) 1 M + 1 F, A.Vondrka, F.Hruška 

16.4.04 Volarsko (PT) 1M volá na hnízdišti, T.Had, M.Maňhal a kol. 

 

Dudek chocholatý 

22.4.04 Větrná u Malšína (CK) 1 ex., M.Frencl 

24.-26.4.04 Dvorec (CB) 1 ex., zahrady, náves, J.Mikoláš 

14.8.04 Lhotka (CB) 1 ex., pastvina, J.Mikoláš 

 

Strakapoud prostřední 

20.5.04 Nové Hrady (CB) Bažantnice 1 M, P.Bürger 

20.5.04 Byňov (CB) hráz ryb. H.a D.Velký, 2 M, P.Bürger 

3.11.04 Počátky (PE) – olšiny pod hrází Smrčkovo ryb. 1 ex., M.Dušek 

 

Rorýs obecný 

19.9.04 Bílsko (ST) 1 ex., F.Nosek 

2.10.04 Tábor – Měšice 1 ex. přelet, M.Urbánek 

 

Skřivan lesní 

14.3.04 Stráž nad Nežárkou (JH) pískovna – 1 M zpěv, P.Jakeš 

22.3.04 Děkanské Skaliny (CK) 1 p. + 1 M zpěv, I.Průša 

15.5.04 Třísov (CB) 1 M zpěv, M.Pakandl 

25.5.04 Chlumeček (CK) Červený mlýn 1 M, P.Bürger 

26.5.04 Libínské Sedlo (PT) 1 M zpěv, T.Had 

7.6.-11.6.04 Hajnice v Zadním lese (JH) 1 M zpěv, A.Vondrka 

17.7.04 Měkynec (ST) 1 M zpěv, F.Nosek 

 

Chocholouš obecný 

31.3.01 Vlachovo Březí (PT) 1 ex., A.Vondrka 

květen 2001 mezi Milevskem a Velkou 2 ex. na úhoru (býv. skládka), nervózní projevy, 

varování, L.Mráz 

4.6.04 Strakonice 1 M tok, M.Frencl 

16.9.04 Strakonice – u Kauflandu 1 ex., J.Pykal 

 

Konipas luční 

30.6.04 Vodňany (ST) pole pod hrází ryb.Dřemliny, 1 ad. ex., M.Frencl 

 

 

 



Linduška horská 

9.4.04 Budkov u Vlachova Březí (PT) ryb.Budkovský 1 ex. na dně vypuštěného rybníka, 

M.Frencl 

 

Skorec vodní 

duben 2004 Holubov (CK) Křemežský potok: 3 obsazená hnízda na 4 km úseku potoka, 

P.Jakeš 

 

Drozd cvrčala 

červen 2004 Štěpánovice (CB) – Vranín: samec zpívá a nosí potravu (hnízdění ?), J.Korbel 

 

Rehek domácí 

9.12.04 Tábor 1 M, J.Jahelka 

 

Bramborníček černohlavý 

jaro 2004 Č.Krumlov, býv. voj. cvičiště hnízdění 3 párů, P.Bürger 

7.6.04 Mydlovary (CB) – MAPE 1p. + 1 M, I.Průša 

11.6.04 Protivín (PI) V.Rabyň 1 M, M.Frencl 

26.6.04 Dráchov (TA) pár + 5 již dobře vzletných ml., M.Urbánek 

27.8.04 Oldřichov u Písku 1M + 1F + 2 imm., M.Frencl 

 

Slavík obecný 

2.5.04 Haklovy Dvory (CB) 2 M zpěv, M.Pakandl 

 

Slavík modráček  

4.4.04 PR V Lisovech (JI) 1 M ve vrbových porostech (na lokalitě se zdržoval asi do 28.4.04), 

M.Dušek 

20.4.04 Benešov nad Černou (CK) 1 M v rákosině rybníka u vsi, P.Bürger 

 

Pěnice vlašská 

27.5.04 Č.Krumlov, býv. voj. cvičiště 1 M, P.Bürger 

6.6.04 Stehlovice (PI) 1 p., I.Průša 

 

Sýkořice vousatá 

22.5.04 ryb.Řežabinec (PI) 1 M, M.Frencl 

27.7.04 Planá n.Luž. (TA) ryb.Koberný chyceno 7 ex., ptáci se zdržovali do konce října 2004, 

J.Jahelka 

 

Krkavec velký 

9.5.04 pole mezi Skalami a Paračovem (ST) 22 ex., F.Nosek 

2.11.04 les Modříče (JH) 32 ex. na mysliveckém krmišti, J.Korbel 

5.11.04 Polná na Šumavě (CK) 14 ex., P.Jakeš 

 

Havran polní 

10.4.04 Tábor – parčík u nádraží 11 hnízd, K.Háček 

20.4.04 České Budějovice 412 hnízd, M.Pakandl 

21.4.04 České Budějovice 352 hnízd, P.Bürger 

 

 

 



Ořešník kropenatý 

4.3.04 Kučeř (PI) nález hnízda. Dle velikosti mláďat při kroužkování již 4.3. zřejmě úplná 

snůška. Do 15.3. sníh. L.Mráz 

 

Brkoslav severní 

13.11.04 Nové Hrady (CB) 5 ex., M.Klíma 

28.11.04 Chmelná (CK) 8 ex. na jabloni, P.Jakeš 

5.12.04 Čakovec (CB) 79 ex. na jabloni, P.Jakeš 

5.12.04 Bílsko (ST) hejno cca 30 ex., F.Nosek 

7.12.04 Omlenička (CK) 12 ex. na jabloni, P.Jakeš 

 

Špaček obecný 

5.12.04 Bílsko (ST) 2 ex. v hejnu brkoslavů, F.Nosek 

 

Hýl rudý 

10.6.04 Člunek (JH) hráz ryb.Obecní 1 M zpěv, J.Pykal 

 

Strnad zahradní 

28.4.04 PR V Lisovech u Jihlávky (JI) 1 M zpěv, M.Dušek 

 

Strnad luční 

29.5.04 Třebovice, VVP Boletice (CK) 1 M, P.Bürger 

8.6.04 PR Zhejral u Klátovce (JI) 1 M zpěv ve stromovém porostu rašeliniště (vrby), M.Dušek 

28.6.04 Červená Řečice (PE) 1 M zpěv, O.Štěrba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Faunistická pozorování 
 

členů Jihočeského ornitologického klubu č.1/2005 

 

 
Potáplice severní 

15.12.04 Orlická přehrada – Žďákovský most (PI) 3 ex., M.Frencl 

 

Potápka rudokrká 

6.4.05 Vodňany (ST) – ryb.Dřemliny 1 ex., M.Frencl 

8.4.- 10.4.05 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex., M.Frencl, R.Všetečka 

 

Potápka černokrká 

10.4.05 České Vrbné, ryb.Domin (CB) 50 ex., M.Pakandl 

 

Kormorán velký 

9.1.05 Boršov nad Vltavou – řeka Vltava 9 ex., P.Jakeš 

16.1.05 Boršov nad Vltavou – řeka Vltava 32 ex., P.Jakeš 

11.2.05 Boršov nad Vltavou (CB) – řeka Vltava: 225 ex. na nocovišti, M.Frencl 

26.3.05 Boršov nad Vltavou (CB) – řeka Vltava: 420 ex. na nocovišti, M.Frencl 

 

Volavka bílá 

21.10.04 ryb.Řežabinec (PI) 30 ex., K.Pecl 

1.12.04 Zbudovská blata (CB) 60 ex., P.Bürger 

 

Čáp bílý 

15.3.05 Vodňany (ST) přílet samce na hnízdo, T.Had 

 

Kolpík bílý 

25.3.05 Plástovice (CB) – ryb.Volešek 2 ex., M.Frencl, J.Závora 

 

Ibis posvátný 

11.6.04 Bošilecký ryb. (CB) 1 vybarvený ex., J.Ševčík, J.Bureš 

 

Husa velká 

23.8.04 ryb.Řežabinec (PI) 965 ex., K.Pecl 

15.1.05 Dívčice, pole u Zbudovského ryb. (CB) 100 ex., J.Pykal 

23.1.05 Dívčice, pole u Zbudovského ryb. 80 ex., Vojtěch Kubelka, J.Závora 

 

Husa běločelá 

15.1.05 Dívčice, pole u Zbudovského ryb. 110 ex., J.Pykal 

23.1.05 Dívčice, pole u Zbudovského ryb. 90 ex., Vojtěch Kubelka, J.Závora 

 

Husa polní 

15.1.05 Dívčice, pole u Zbudovského ryb. 30 ex., J.Pykal 

23.1.05 Dívčice, pole u Zbudovského ryb. min. 3 ex., Vojtěch Kubelka, J.Závora (pozn.: 

všechny 3 druhy husí se držely ve společném hejnu, mezi 15.1. a 23.1. napadl sníh a začalo 

mrznout, husy zde však zůstaly i nadále, i když se počty a poměr jednotlivých druhů postupně 

měnily) 



 

Berneška velká 

12.1.- 12.2.05 Vyšší Brod (CK) – řeka Vltava 2 ex. (krotké), M.Frencl 

 

Ostralka štíhlá 

22.3.05 ryb.Řežabinec (PI) 5 párů, M.Frencl 

 

Čírka obecná 

28.10.04 ryb.Řežabinec (PI) asi 1000 ex. na téměř vypuštěném rybníku, J.Pykal 

 

Polák kaholka 

16.2.- 21.2.05 Vodňany (ST) – ryb. Čežarka 1 F, M.Frencl 

 

Zrzohlávka rudozobá 

19.4.04 ryb.Nový u Frahelže (JH) 70 ex., J.Bureš 

 

Morčák bílý 

23.2.05 Hluboká n.Vlt. (CB) – „rozlitina“ řeky Vltavy 2 F, M.Frencl  

 

Morčák chocholatý 

9.3.05 České Budějovice – řeka Vltava 1 M, M.Frencl 

 

Turpan hnědý 

5.3.- 19.3.05 Solenice (PB) – pod hrází Orlické přehrady 1 F, M.Frencl 

 

Sokol stěhovavý 

11.12.04 Plástovice - ryb. Volešek (CB) 1 lovící ex., M.Frencl, R.Všetečka 

 

Orel mořský 

22.1.05 Orlická přehrada – Vystrkov (PB) 6 ex. krouží nad přehradou, M.Frencl 

10.4.05 ryb. Dehtář (CB) 7 ex., T.Had, J.Vondrka 

 

Orel křiklavý 

10.4.05 ryb.Dehtář (CB) 1 ad. ex., T.Had, J.Vondrka 

 

Luňák červený 

27.2.05 Písek – 1 ex. krouží nad městem, M.Frencl 

 

Kondor krocanovitý 

24.2.05 Písek – okraj města směr Putimská vysoká 1 ex., K.Pecl 

 

Jeřáb popelavý 

27.3.05 Počátky (PE) 1 ex. přelet, M.Dušek   

2.4.05 České Budějovice – Zavadilka 8 ex. v toku, Vít Kubelka 

 

Chřástal polní 

19.6.04 České Budějovice – Rožnov 1 M se ozýval v louce na okraji města, J.Bureš 

 

Břehouš černoocasý 

17.4.04 Zbudovská blata (CB) tok 3 párů, společná kolonie s cca 15 páry čejek, J.Bureš 



13.5.04 Zbudovská blata (CB) 3 páry hnízdí v poli s jařinou, J.Bureš 

8.4.05 ryb.Volešek (CB) min. 8 ex., Vojtěch Kubelka, Vít Kubelka 

12.4.05 ryb. Volešek (CB) 9 ex., M.Frencl 

 

Vodouš rudonohý 

13.5.04 Zbudovská blata (CB) 1 pár pravděpodobné hnízdění v kolonii čejek a břehoušů, 

J.Bureš 

12.4.05 ryb.Dehtář (CB) 3 ex. tok, Vojtěch Kubelka 

 

Vodouš kropenatý 

4.1.05 České Vrbné, ryb.Domin (CB) 1 ex. (tamtéž 11.1.05 2 ex.), Vojtěch Kubelka 

2.4.-9.4.05 PR V Lísovech u Jihlávky (JI) 2 ex., M.Dušek 

 

Kulík zlatý 

20.3.05 České Vrbné – pole u Starého Vrbenského ryb. (CB) 10 ex. v hejnu čejek (tamtéž 

22.3. 05 16 ex.), Vojtěch Kubelka, Vít Kubelka 

23.3.05 Dasný (CB) min. 10 ex. v hejnu čejek, M.Frencl 

25.3.05 Dívčice (CB) min. 21 ex. v hejnu čejek, M.Frencl, J.Závora 

 

Sluka lesní 

29.3.05 České Budějovice – Bažantnice v PR Vrbenské rybníky 2 ex., J.Pykal 

 

Racek bouřní 

19.3.05 ryb.Volešek (CB) 8 ex., Vojtěch Kubelka, Vít Kubelka, J.Závora 

20.3.05 Zliv, ryb.Bezdrev (CB) 1 ad. ex., M.Pakandl 

2.4.05 Dívčice, ryb.Březovec (CB) 1 imm. ex., T.Had, J.Krafl a kol. 

10.4.05 České Vrbné, ryb.Domin (CB) 2 imm. ex., M.Pakandl 

 

Rybák velkozobý 

6.4.05 Plástovice (CB) – ryb.Volešek 1 ex., M.Frencl 

 

Holub hřivnáč 

15.4.05 České Budějovice sídliště Máj – hnízdo na smrku ve skupince 4 smrků asi 20-letých 

mezi paneláky, J.Pykal 

 

Puštík bělavý 

1.12.04 Černěves (ST) nalezen čerstvě sražený autem v příkopu silnice, neměl kroužek, 

preparován, P.Malčák 

 

Kulíšek nejmenší 

25.3.05 lesy mezi Horními Dubenkami a Novou Vsí (JI) 1 ex. tok, M.Dušek 

 

Sýc rousný 

25.3.05 lesy nad Javořicí u Janštýna (JI) 1 ex. tok, M.Dušek 

  

Strakapoud prostřední 

leden 05 Nové Hrady (CB) – zámecký park 2 ex., M.Klíma 

30.1.05 České Budějovice – Zavadilka 1 M na ovocném stromě, Vojtěch Kubelka 

25.2.05 Kestřany (ST) hráz rybníka 1 ex., M.Frencl 

 



Skřivan lesní 

2.4.05 Třísov (CK) 1 M zpěv, P.Jakeš 

12.-13.4.05 Holašovice (CB) 1 M zpěv, P.Jakeš 

14.4.05 Tichá (CK) 1 M zpěv, J.Pykal 

 

Brkoslav severní 

Ze zimy 2004-2005 se sešlo od členů klubu asi 50 pozorování. První pozorování byla 10. a 

12. prosince 2004, poslední pozorování těsně před termínem jarní schůze (10.dubna 2005), 

brkoslavi byli ale v jižních Čechách pozorováni i později – např. 25.4.05 zpívající samec ve 

Vodňanech (viz webová stránka ČSO – pozorování T.Hada). Nejpočetnější zjištěná hejna 

kolem 100 – 150 ex. byla zjišťována nejčastěji ve druhé polovině prosince a v lednu (ale i 

v únoru). 

 

Linduška horská 

10.4.05 Písek – ryb.Velký Hánovec 9 ex. na bahně rybníka, M.Frencl 

 

Kos horský 

13.4.05 Pohoří na Šumavě (CK) 1 M tok, M.Frencl 

 

Hýl obecný 

28.2.05 České Budějovice 2 ex. (podle hlasu sibiřští ptáci), P.Bürger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Faunistická pozorování 
 

členů Jihočeského ornitologického klubu č. 2/2005 

 

 

Potáplice severní 

13.5.05 Č.Budějovice – odkaliště Mladé, 1 ex. v juv. šatě, P.Bürger 

6.11.05 ryb.Rožmberk (JH), 35 ex., M.Frencl 

 

Potápka roháč 

31.5.05 Č.Budějovice – odkaliště Mladé, min. 11 párů, většina s mláďaty, P.Bürger 

1.8.05 ryb.Řežabinec (PI), 15 párů hnízdí (vždy 1 ex. na hnízdě) + 51 ad. ex., V.Kubelka 

25.9.05 ryb.Dehtář (CB), 215 ex., (tamtéž 15.10. 246 ex.), V.Kubelka  

 

Potápka černokrká 

16.4.05 PR Vrbenské rybníky (CB) – ryb.Domin, 58 ex., V.Kubelka 

9.5.05 PR Vrbenské rybníky, 54 ex., M.Pakandl 

15.6.05 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, 4 ex., V.Kubelka 

 

Potápka žlutorohá 

27.9.05 Planá nad Lužnicí (TA) ryb.Turovecký, 2 ex., J.Fišer 

 

Kolpík bílý 

27.4.05 ryb.Zlivský (CB) 12 ex. na hnízdišti, M.Frencl 

19.7.05 ryb.Zlivský (CB) 20 ex. na deponiích, M.Frencl 

5.10.05 ryb.Bezdrev (CB) 3 ex., M.Frencl 

 

Čáp černý 

14.5.05 Pole (ST) – pod hrází ryb.Smyslov  2 ex., J.Černý 

15.6.05 Dasný (CB) – Dasenský ryb. 1 kroužící ex., V.Mikeš 

 

Bukač velký 

31.10.05 Člunek (JH) – Krvavý ryb., 1 ex. na okraji rákosiny, J.Pykal 

 

Bukáček malý 

13.5.05 Purkratické ryb. u Písku, 1 F vylétla z orobince, M.Frencl 

25.5.05 PR Vrbenské rybníky (CB), 3 M volající, M.Frencl 

 

Volavka stříbřitá 

24.4.05 ryb.Zlivský (CB) 1 pár u hnízda, M.Frencl 

22.7.05 ryb.Zlivský, 2 imm. na deponiích, M.Frencl 

 

Labuť velká 

25.8.05 Záblatský ryb. (JH), 201 ex., M.Pakandl 

 

Husa velká 

2.5.05 ryb. ve Smrčné u Nové Bystřice (JH) 2 ex. (pár), J.Pykal 

11.6.05 Planá nad Lužnicí (TA) – ryb.Turovecký, pár + 6 pull., J.Fišer 

 

 



Husa běločelá 

16.5.05 České Vrbné- PR Vrbenské rybníky (CB) 1 ex. na louce se 7 husami velkými, J.Pykal 

 

Husice liščí 

20.6.05  Mydlovary – odkaliště MAPE, 2 páry – oba po 7 pull., F.Vitek 

 

Husice rezavá 

3.5.05 Třebín (CB) – ryb.Dolní Rohovec, 1 ex., V.Mikeš 

25.5. Dubné (CB) – ryb.Vitín, 1 ex. (tamtéž 2.6., 13.6., 19.6. a 22.6. vždy 1 ex.), vše V.Mikeš 

19.10.05 Dívčice (CB) – ryb.Blatec, 1 ex., M.Frencl 

 

Berneška rudokrká 

26.6.05 Zlivský ryb. (CB) 1 ex. nápadně krotký, J.Fišer (tamtéž 1 ex. 28.6., J.Pykal) 

 

Berneška velká 

17.8.05 Lipenské jezero (CK) – Jenišov u H.Plané, 1 ex. plul na hladině spolu se 4 ex. labutě    

        velké, M.Frencl 

29.-30.9.05 Lipenské jezero – Nová Pec (PT), 1 ex. (spolu s 5 labutěmi), M.Frencl 

 

Berneška bělolící 

29.- 30.4.05 ryb.Volešek (CB), 3 ex. v poli, M.Frencl 

 

Ostralka štíhlá 

10.9.05 PR Vrbenské rybníky (CB), 14 ex., M.Pakandl 

14.9.05 PR Vrbenské rybníky (CB) – ryb.Domin 4 ex., M.Frencl 

19.9.-1.10.05 ryb.Řežabinec (PI), 2F – 4F, M.Frencl 

25.9.05 ryb.Dehtář (CB), 5 ex., M.Pakandl 

 

Hvízdák euroasijský 

23.10.05 Dívčice – ryb.Nová (CB), 17 ex., M.Pakandl 

 

Lžičák pestrý 

26.4.05 PR Vrbenské rybníky – ryb.Domin, 13M, 5F, tok, V.Kubelka 

17.8.05 PR Vrbenské rybníky – ryb.Domin, 25 ex., (tamtéž 15.9. 145 ex.), J.Pykal 

17.9.05 PR Vrbenské rybníky – ryb.Domin 176 ex. (tamtéž 14.10. 170 ex.), V.Kubelka  

29.10.05 PR Vrbenské rybníky (CB) 255 ex., M.Pakandl 

2.11.05 PR Vrbenské rybníky – ryb.Starý Vrbenský 336 ex., V.Kubelka (tamtéž 9.11. 228 ex., 

V.Kubelka, 15.11. 173 ex., J.Pykal) 

(Pozn.J.Pykal:  lžičáci se na Vrbenských rybnících zdržují na podzim už řadu let, vždy zhruba 

od srpna do vypuštění rybníků, nejčastěji na Dominu. Jejich počty stále stoupají, v minulých 

letech se však pohybovaly do 100 ex. Absolutního maxima dosáhly letos, kdy mezi polovinou 

září a polovinou listopadu neklesly pod 170 ex., zaznamenané maximum 336 ex. 2.listopadu.  

Zprvu se zdržovali na Dominu, až do jeho vypuštění, potom se přesunuli na Starý Vrbenský.)  

  

Čírka obecná 

21.5.05 Borkovice (TA) – PR Kozohlůdky, 2 páry, J.Fišer 

 

Zrzohlávka rudozobá 

15.5.05 Dívčice – ryb.Černá (CB), 20M, 4F, M.Pakandl 

27.6.05 Mazelov – ryb.Krčín (CB) 20M, 6F, M.Pakandl 



 

Polák malý 

7.6.05 Dívčice (CB) – sádky, 1 M, M.Frencl  

14.10.05 Mydlovarský ryb. (CB) 1 ex.., J.Pykal, J.Kubová (tamtéž 22.10. 1 ex., V.Kubelka, 

23.10. 1 ex.  M.Pakandl) 

 

Luňák červený 

16.4.05 Lnáře (ST) – Lnářská Bažantnice, 1 pár, J.Černý 

4.5.05 Ratibořské Hory (TA) 2 ex. kroužily, M.Frencl 

11.6.05 Mydlovary – MAPE (CB) 1 ex., I.Průša 

 

Luňák hnědý 

8.6.04 Křenovice (CB) 1 ex., V.Mikeš 

6.a 12.6.05 Křenovice 1 ex., V.Mikeš 

 

Včelojed lesní 

21.5.05 Český Krumlov, 2 ex. krouží na okraji města, P.Jakeš 

 

Moták lužní 

14.5.05 Pole (ST) – louky u ryb.Smyslovské Jezárko, 2M, 1F (tamtéž 17.6.05 1M, 1F, 13.805     

  2M), vše J.Černý 

 

Sokol stěhovavý 

15.1.05 Planá nad Lužnicí (TA) – ryb.Koberný 1 ex., J.Fišer 

12.5.05 Dačice (JH) – pole nad rybníky k lesu Háj, 1 ex., F.Krejčí 

23.6.05 Planá nad Lužnicí (TA), 1 ad. ex. náznakově zaútočil na orla mořského, J.Zima  

(Dále J.Zima poznamenává, že následujícího dne, tj. 24.6.05 v Plané nad Lužnicí podle 

očitých svědků „nějaký malý dravec“ zaútočil na čápa bílého vracejícího se na hnízdo na 

komíně bývalého lihovaru. Srazil jej v letu na zem, čáp po utrpěném zranění uhynul.) 

 

Ostříž lesní 

8.5.04 PR Horní Lužnice (JH) 7 ex. loví nad řekou hmyz, V.Mikeš 

3.6.05 Klátovec (JI) – PR Zhejral, 2 ex. loví nad rákosinami u ryb.Zhejral, M.Dušek 

23.6.05 Lásenice (JH), pár kroužící nad loukami u osady Terezský Dvůr, poblíž okraje lesa  

   v přír. parku Homolka – Vojířov, F s kořistí v pařátech, M.Stárek 

 

Poštolka rudonohá 

29.5.05 Branice – ryb.Ostrov (PI) 1M, I.Průša 

 

Koroptev polní 

10.2.05 Tábor – letiště u Čápova dvora a sousední pole, celkem 78 ex. v 8 hejnkách  

(polojasno, -10
0
C, 20 cm sněhu), M.Urbánek 

 

Jeřábek lesní 

léto 04 Borkovice – PR Borkovická blata (TA) 2 ex., P.Šiška 

 

Jeřáb popelavý 

19. a 23.4.05 NPR Brouskův mlýn (CB) 1 ex., P.Bürger 

21.4.05 Borkovice – PR Kozohlůdky (TA) 1 ex., P.Šiška 

 



Chřástal kropenatý 

25.5.05 Volary (PT) – u JV okraje města, 1 M volá, P.Bürger, J.Pykal 

25.5.05 Záhvozdí (PT) – v nivě Vltavy 1 M volá, P.Bürger, J.Pykal 

1.6.05 ryb.Olšina (CK), 1 M volá, P.Bürger 

21.6.05 Nová Pec (PT) – rozlitiny Lipna 1 M volá, P.Bürger, J.Pykal 

12.7.05 NPR Brouskův mlýn (CB), 4 M + další 1 M u Svitáků, P.Bürger 

1.8.05 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex. běhal po lávkách, M.Frencl 

11.8.- 7.9.05 NPR Brouskův mlýn, kroužkováno 15 ex., P.Bürger 

 

Chřástal polní 

24.5.05 Č.Budějovice – Nemanice, 1 M se ozývá z obilného pole, V.Mikeš 

 

Tenkozobec opačný 

30.4.05 Dubné – ryb.Vitín (CB), 2 ad. ex., M.Pakandl 

14.6.05 Mydlovary (CB), 1 ex., M.Frencl 

16.6.05 Strýčice - ryb.Dehtář (CB), 6 ad. ex., M.Pakandl 

 

Koliha velká 

21.5.05 ryb.Volešek (CB) 1 ex., M.Frencl 

11.6.05 Mydlovary – MAPE (CB) 2 ex., I.Průša 

16.6.05 Strýčice – ryb.Dehtář (CB), 1 ex. (tamtéž 5.8.05 1 ex.), M.Pakandl 

13.8.05 ryb.Řežabinec (PI) 9 ex., I.Průša 

21.9.- 4.11.05 ryb.Bezdrev (CB) 12 – 35 ex. (max. 8.10.), M.Frencl 

22.10.05 ryb.Bezdrev (CB) 14 ex., I.Průša 

5.11.05 ryb.Horusický (CB) 3 ex., M.Frencl 

 

Slučka malá 

28.10.05 NPR Brouskův mlýn (CB), 1 ex., P.Bürger 

 

Břehouš černoocasý 

29.4.05 Plástovický ryb. (CB) 6 ex. (tamtéž 2.5.05 8 ex.), M.Frencl 

16.6.05 Strýčice – ryb.Dehtář (CB) 2 ex., M.Pakandl 

 

Vodouš rudonohý 

7.6.04 ryb.Vyšatov (CB) 1 pár hnízdí chování, V.Mikeš 

30.4. a 15.5.05 Dubné – ryb.Vitín (CB), 1 pár, hnízdní chování, M.Pakandl 

17.5.05 ryb.Dehtář (CB) pravděpodobné hnízdění 4 párů, V.Kubelka 

17.5.05 Křenovice (CB – hnojiště záp. od ryb.Vyšatov, 1 pár hnízdní chování, V.Kubelka 

29.5.05 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, 1 pár (varovné volání), V.Kubelka (tamtéž 15.6.  

   1 ad. + 3 pull., V.Kubelka) 

31.5., 3.6.a 12.6.05 Haklovy Dvory (CB), 1 pár hnízdní chování, V.Mikeš 

10.6.05 Haklovy Dvory (CB) – močálovitý ruderál mezi Starohaklovským ryb. a loukami,  

   1 pár + 2 ex., V.Kubelka (tamtéž 15.6. 2 ad., 21.6. 1 ad., 28.6. min. 1 ad., 15.7. min. 1 ex.  

   (asi juv.), vše V.Kubelka) 

10.6.05 ryb.Dehtář (CB) 17 ex., část pravděpodobně juv.?, V.Kubelka 

 

Jespák křivozobý 

5.8.05 Strýčice – ryb.Dehtář (CB), 1 ex., M.Pakandl 

 

 



Kulík bledý 

5.10.05 ryb.Bezdrev (CB) 3 ex., M.Frencl 

22.10.05 ryb.Bezdrev (CB) 7 ex., I.Průša 

5.11.05 ryb.Horusický (CB) 3 ex., M.Frencl 

 

Kulík zlatý 

15.10.05 Novosedly (CB) – ryb.Horní, 5 ex., V.Kubelka 

4.11.05 ryb.Řežabinec (PI) 60 ex. na dně vypuštěného rybníka, M.Frencl 

 

Kulík písečný 

14.9.05 Hluboká n.Vlt. (CB) – ryb.Zvolenov, 1 ex., M.Frencl 

16.10.05 ryb.Řežabinec (PI), 3 ex., M.Frencl 

 

Racek chechtavý 

13.5.05 Č.Budějovice – odkaliště Mladé, hnízdí asi 20 párů, P.Bürger 

 

Racek černohlavý 

16.5.05 Dívčice (CB) – ryb.Blatec, 1 ex., J.Pykal (tamtéž 20.5.05 1 pár na hnízdě, M.Frencl,  

   29.5.05 1 ad. sedí na hnízdě, V.Kubelka, 30.5.05 1 ex., M.Frencl, J.Závora) 

28.6.05 PR Vrbenské rybníky – ryb. Nový Vrbenský, 1 ex., V.Kubelka 

 

Rybák obecný 

10.6.05 ryb.Dehtář (CB) 91 ex. loví, V.Kubelka 

 

Rybák černý 

16.6.05 ryb.Dehtář (CB), 1 ex., M.Pakandl 

28.6.05 ryb.Dehtář, 1 ex. sedí na ostrově, V.Kubelka 

 

Rybák bahenní 

1.5.05 ryb.Řežabinec (PI), 12 ex., J.Pykal 

 

Rybák velkozobý 

26.8.05 Strýčice – ryb.Dehtář (CB), min.8 ex., M.Pakandl   

17.9.05 ryb.Volešek (CB) 3 ex., M.Frencl 

 

Chaluha příživná 

26.7.05 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex. na hladině, M.Frencl, J.Šebestian, T.Had, J.Závora aj. 

 

Dudek chocholatý 

7.5.05 Radobytce (PI) 1 M tok, M.Frencl 

27.5.04 Pištín (CB) 1 ex. vyplašen od louže na polní cestě, V.Mikeš 

15.5.05 Kašperské Hory (KT) 1M hlas, zahrady u bývalého koupaliště, E.Pešina 

29.5.05 Branice (PI) – ryb.Ostrov, 1M hlas, I.Průša 

 

Holub hřivnáč 

květen-červen 05 Tábor – sídliště Nad Lužnicí, úspěšné hnízdění na osamělé bříze v centru 

panelového sídliště, M.Urbánek 

 

Kulíšek nejmenší 

12.6.05 Třebín (CB), obsazená hnízdní dutina v dubu, P.Jakeš 



 

Sýc rousný 

1.4.05 Kozmice (TA) 1 ex. (opakovaně 19.4. a dále), J.Fišer 

6.4.05 Turovec (TA) – Turovecký les 1 ex., J.Fišer 

6.4.05 Dlouhá Lhota (TA) 1 ex., J.Fišer 

7.4.05 Lažany (TA) 1 ex., J.Fišer 

 

Kalous ušatý 

17.3.- 27.5.05 Č.Budějovice – sídl.Máj, Lhenická x Větrná ul., hnízdění na bříze 10 m  

   od panelového domu ve stračím hnízdě cca 8,5 m nad frekventovaným chodníkem,  

   vyvedena min.2 vzletná juv., V.Kubelka 

 

Kalous pustovka 

21.5.05 Borkovice (TA) – PR Kozohlůdky 1 ex., J.Fišer 

 

Lelek lesní 

27.5.05 Borkovice (TA) – PR Kozohlůdky  1 ex., P.Šiška 

 

Skřivan lesní 

24.4.05 Klátovec (JI) – PR Zhejral, řídký borový lesík a vřesoviště, 2 M zpěv, M.Dušek 

27.4.05 Cikar – lesní školky (JH), 1M zpěv, I.Průša 

3.5.05 Chlum (CK) 1 M zpěv, P.Jakeš 

jaro 05 Třísov (CK), 1 pár, velmi pravděpodobné hnízdění, M.Pakandl 

26.6.05 Lásenice (JH), 1 M zpěv na louce s remízky u okraje lesa, M.Stárek 

7.7.05 Markov (PT) 3M zpěv, M.Pakandl 

 

Chocholouš obecný 

rok 2005 Strakonice – u Kauflandu, prokázané dvojí hnízdění 1 páru, V.Kubelka 

 

Konipas luční 

3.5.05 Třebín (CB) - ryb.Jahelník, 1 pár, V.Mikeš 

4.5.05 Vodňany (ST) – pod hrází Dřemlinského ryb. v poli 1 ex., M.Frencl 

17.5.05 ryb.Dehtář (CB), 2 ad. ex., V.Kubelka 

29.5.05 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 1 ex., V.Kubelka 

 

Linduška horská 

27.10.05 NPR Brouskův mlýn (CB), cca 10 ex., P.Bürger 

 

Brkoslav severní 

4.12.04 Putkov (PT) asi 50 ex. na zahradě na jablkách (tamtéž 19.12.04 asi 30 ex.), J.Polata 

28.1.05 Kašperské Hory (KT) 8 ex. (tamtéž 29.1. 20 ex.), E.Pešina 

29.1.05 Č.Budějovice, Čtyři Dvory, přelet hejna cca 70 ex., V.Mikeš 

27.2.05 Dačice (JH) – zámecký park 40 ex., F.Krejčí 

25.3.05 Dačice – 10 ex. na olších, F.Krejčí 

 

Kos horský 

10.4.05 sedlo pod Bobíkem – Kubrny (PT), 4 ex., I.Průša, F.Nosek 

10.4.05 vých. svah Boubína (PT), 2 ex., I.Průša, F.Nosek 

19.4.05 Zhůří (PT) 6 ex., M.Frencl 

 



Slavík modráček 

1.5.05 rybníčky u Blanice u Mladé Vožice (TA), 1 M tok, M.Frencl 

 

Bramborníček černohlavý 

9.4.05 Dačice (JH) – strouha u ryb.Pivovarský, 1 pár, F.Krejčí 

26.6.05 Strakonice – u Kauflandu, rumištní staveniště, pár + min.3 vzletná juv., V.Kubelka 

   (tamtéž 14.7.05 1M, V.Kubelka) 

 

Rákosník velký 

27.4.05 NPR Brouskův mlýn (CB) 1 M zpěv, P.Bürger 

9.5.05 České Vrbné -  ryb.Nový Vrbenský (CB), 2M zpěv, M.Pakandl 

13.- 31.5.05 Č.Budějovice – odkaliště Mladé, 3 M zpěv, P.Bürger 

3.6.05 Křemže (CK) – Křemžský ryb., 2 M zpěv, P.Bürger  

 

Pěnice vlašská 

23.6.05 okolí Milevska (PI) min. 2 páry, M.Frencl 

2.7.05 Rohozov u Přeštěnice (PI) min. 4 ex. (i juv.), I.Průša 

 

Sýkořice vousatá 

28.5.05 ryb.Řežabinec (PI), 1 M + 1 imm. (letošní), M.Frencl 

 

Havran polní 

konec dubna 05 České Budějovice – centrum, 413 hnízd, M.Pakandl 

 

Hýl rudý 

21.6.05 Jindřichův Hradec, 1 M zpívá na ovocném stromě v zahradě u Vajgaru, M.Dušek 

 

Strnad luční 

17.6.05 Nové Hrady (CB) – Veveří, 1 M zpěv, P.Bürger 

14.7.05 Olešnice (CB), 1 M zpěv, P.Bürger 


